
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 20/21

CUIJ 21-20583398-3

OBJETO: “Readecuación Eléctrica Edificio Castelli 595 Tribunales Provinciales de Venado Tuerto”.

APERTURA: 20 de Octubre de 2021 -  10:00 Horas -  Sub-Dirección de Administración de los
Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO: PESOS TRECE MILLONES CIENTO TREINTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA
Y NUEVE CON 01/100.- ($ 13.138.669,01.-)

VALOR DEL PLIEGO : PESOS CINCO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO.- ($ 5.255,00.-)

INFORMES : Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial, Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe
- Conmutador 0341-4721700 - Interno 4602 (Contaduría) // Interno 4670/4673 (Oficina Técnica
Arquitectura).-

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 34471 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 26/21

CUIJ 21-20583821-7

OBJETO: “Provisión Mobiliario Tribunales Provinciales de Cañada de Gomez”.

APERTURA: 18 de Octubre de 2021 -  10:00 Horas -  Sub-Dirección de Administración de los
Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO: PESOS VEINTICUATRO MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL  SEISCIENTOS
OCHENTA Y CUATRO CON 71/100.- ($ 24.044.684,71.-)

VALOR DEL PLIEGO : PESOS NUEVE MIL SEISCIENTOS DIECIOCHO.- ($ 9.618,00.-)

INFORMES : Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial, Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe
-  Conmutador  0341-4721700  -  Interno  4602  (Contaduría)  //  Interno  4670  (Oficina  Técnica
Arquitectura).-



El  Pl iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 34539 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 28/21

OBJETO: “Instalación de ascensor en el Fuero Laboal de Santa Fe”

FECHA DE APERTURA: Día 19 de octubre de 2021 a las 10 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de

Santa Fe

San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO:  $  9.493.590,75  (pesos  nueve  millones  cuatrocientos  noventa  y  tres  mil
quinientos noventa con setenta y cinco centavos).-

VALOR DEL PLIEGO: pesos tres mil setecientos noventa y site ($ 3.797,00)-

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Arquitectura: 3832.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 34528 Sep. 27 Sep. 29

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS Y

HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA



LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO:  Para  contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “CONSTRUCCIÓN  DEL  CENTRO  DE
DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN FIGHIERA – DEPARTAMENTO ROSARIO – PROVINCIA DE SANTA FE",

PRESUPUESTO OFICIAL: $38.366.172,50.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 540,00.-

Garantía: $ 383.661,73.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 57.549.258,75

Capacidad Técnica de Contratación: $ 38.366.172,50

FECHA DE APERTURA:

Día: 12 de octubre de 2021

Hora: 09:30 horas

Lugar: Calle Tomasini 561 de la localidad de Fighiera

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 34506 Sep. 27 Sep. 29

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 145 / 21

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  COLOCACIÓN  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE
AUDÍFONOS DE USO PEDIÁTRICO EN PACIENTES CON HIPOACUSIAS PROFUNDAS CON DESTINO AL
MINISTERIO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE SANTA FE”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 10
horas del día 14 de Octubre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 14 de Octubre de 2021 a las
12:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 2.380.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

LICITACIÓN PÚBLICA N° 152 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA CAJA
DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA PROVINCIA - DELEGACIÓN ROSARIO, DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 14 de Octubre de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 15 de Octubre de 2021 a las
10:00 horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer
Piso - de la ciudad de Santa Fe.

VALOR TOTAL DEL PLIEGO: $ 1.195.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -



INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 34536 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 18/21

OBJETO: Contratación de un Servicio de Limpieza destinado a la Sede Central de la Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo - Secretaría de Hábitat, Urbanismo y Vivienda dependientes del
Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en calle San Luis 3153 de la ciudad
de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: 15/10/2021 a las 10:00 hs. - Dirección Provincial de
Vivienda y Urbanismo calle San Luis 3153 de la ciudad de Santa Fe, el día y hora señalados o el día
hábil siguiente si este resultare feriado.

FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 14/10/2021 a las 12:00 hs. en la Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo calle San Luis 3153 de la ciudad de Santa Fe,

VALOR PLIEGO: $1.680,00.-

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

S/C 34483 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001205



OBJETO: ADQUISICION DE ESCALERAS DIELECTRICAS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 23.679.700,00 (Pesos, veintitrés millones seiscientos setenta y nueve
mil setecientos) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/10/2021 - HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001207

OBJETO: ADQUISICION DE PERTIGAS PARA MANIOBRA

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  14.802.114,40 (Pesos,  catorce millones ochocientos dos mil  ciento
catorce con 40/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 21/10/2021 - HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001216

OBJETO: ADQUISICION DE TRANSFORMADORES DE SUBTRANSMISION – PLAN DE MANTENIMIENTO
2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 58.551.139,75 (Pesos, cincuenta y ocho millones quinientos cincuenta y
un mil ciento treinta y nueve con 75/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 27/10/2021 - HORA: 10,00

LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 34544 Sep. 27 Sep. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°951



OBJETO: “AMPLIACIÓN PLANTA POTABILIZADORA SANTA FE – CIUDAD DE SANTA FE – PROVINCIA
DE SANTA FE”

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Las ofertas deberán ser presentadas en la
sede de Aguas Santafesinas S.A, hasta las 16hs. del lunes 18/10/21 en •Oficina Dto. Licitaciones
Públicas:  Salta  N°  1451,  Rosario  Pcia.  Santa  Fe.  •Departamento  de  Licitaciones  y  Compras
Centralizadas: Ituzaingo 1501, Santa Fe.

O el martes 19/10/21 en: •Sede de Aguas Santafesinas S.A., Gobernador Candioti Nº 1573 (SALA
DE FILTROS PLANTA POTABILIZORA SANTA FE) de Santa Fe a partir de las 10:00 hs y hasta las
11:00 hs. Cada propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única
leyenda: LICITACIÓN PÚBLICA N° 951 “AMPLIACIÓN PLANTA POTABILIZADORA SANTA FE – CIUDAD
DE SANTA FE – PROVINCIA DE SANTA FE”

Lugar  y  fecha  de  apertura  de  ofertas:  Martes  19/10/21  -  11:00  Hs.  en  la  sede  de  Aguas
Santafesinas S.A., Gobernador Candioti Nº 1573 (SALA DE FILTROS PLANTA POTABILIZORA SANTA
FE) de Santa Fe.. Pliegos y consultas: Deberán ser descargados en www.aguassantafesinas.com.ar
desde 22/09/21 hasta las 11 Hs. del 19/10/21

Reunión Informativa y Visita de Obra: Se desarrollará el martes 05/10/21-11:00Hs en la sede de
Aguas Santafesinas S.A., Gobernador Candioti Nº 1573 (SALA DE FILTROS PLANTA POTABILIZORA
SANTA FE), Santa Fe

S/C 34543 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA Nº 060/21

Objeto: Provisión de 200 cajas de test rápidos de antígenos Sars Cov-2 tipo “Abbott”, de 25
unidades cada una, destinadas a la emergencia sanitaria, solicitando por la Secretaría de Salud y
Preservación del Medio Ambiente.

Presupuesto Oficial: Pesos tres millones quinientos cuatro mil c/00/100 ($3.504.000,-).

Valor del Pliego: Pesos siete mil ocho c/00/100 ($ 7.008,-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo – Bv. Urquiza Nº 517 – Horario de 7 a 12 hs. Hasta un (1) día hábil
anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 13 de Octubre de 2021 a las 12:00 hs.

$ 450 463005 Sep. 27 Oct. 13



__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 061/21

Objeto: Provisión de materiales, mano de obra y equipos para el cambio del piso de la biblioteca
del Centro Cultural y Educativo Municipal (CCEM), en el sector de planta baja, solicitando por la
Secretaría de Gobierno y Cultura.

Presupuesto Oficial: Pesos dos millones quinientos cincuenta mil c/00/100 ($2.550.000,-).

Valor del Pliego: Pesos cinco mil cien c/00/100 ($5.100,-).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo – Bv. Urquiza Nº 517 – Horario de 7 a 12 hs. Hasta un (1) día hábil
anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14de Octubre de 2021 a las 12:00 hs.

$ 450 463007 Sep. 27 Oct. 13

__________________________________________

COMUNA DE ALCORTA

LICITACION PUBLICA Nº 8/2021

Objeto: La presente licitación tiene por objeto la adquisición de 115 (ciento quince) lámparas de
tecnología LED.

Fecha de apertura: 15/10/2021 – Hora: 10:00hs.

Lugar de apertura: Comuna de Alcorta – Sarmiento Nro. 284.

Valor del Pliego: $ 4.000 (Pesos cuatro mil).

Venta de Pliego: en días hábiles hasta las 8:00 hs del día 15/10/2021 – Comuna de Alcorta.

Recepción de Ofertas: Hasta las 9:30 hs. día 15/10/2021 – Comuna de Alcorta.

$ 90 462428 Sep. 27 Sep. 28

__________________________________________


